АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 г. Мичуринск №2661

О внесении изменений в административный регламент предоставления на
территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской
области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство, реконструкцию объекта капитального строительства,
продление срока его действия, а также внесение изменений в разрешение на
строи-тельство», утвержденный постановлением администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 23.06.2021 №1222

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федераль-
ным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ « О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, сог-
ласования, утверждения, продления сроков действия документации по
планировке территории,  градостроительных  планов  земельных участков, вы-
дачи разрешений на строительство объектов капитального строительства,
разрешений на ввод в эксплуатацию», Приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022
№446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления на
территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской
области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, продление
срока его действия, а также внесение изменений в разрешение на
строительство», утвержденный постановлением администрации города Мичу-
ринска Тамбовской области от 23.06.2021 №1222 :

1.1 пункт 2.6 разлела 2 изложить в новой редакции:
«Разрешение на строительство оформляется по форме, утвержденной

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разре-
шения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию.».

1.2 подпункт 2.12.11 пункта 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции:
“Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации

2
от 16.04.2019 № 220/пр «Об утверждении документов по ведению информа-
ционной системы обеспечения градостроительной деятельности.»;.

1.3 подпункт 2.12.12 пункта 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы
разрешения на строительство и формы на ввод объекта в эксплуатацию»;

1.4 подпункт 2.14.1.6 пункта 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции:
« Уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего
положительное заключение негосударственной экспертизы проектной
документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных
на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации
и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в
случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы
проектной документации;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области  М.В. Харников

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О внесении изменений в административный регламент предоставления на территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его действия, а также внесение изменений в разрешение на строи-тельство», утвержденный постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 23.06.2021 №1222
	Глава города Мичуринска
	Тамбовской области                                                                            М.В. Харников